

Integrity Hotline: Oplysninger om databeskyttelse og samtykke

Med whistleblower-systemet ("Integrity Hotline"), som leveres med dette program, og et telefondialog-system, stiller Siemens Gamesa Renewable Energy ¹ funktioner til rådighed til melding af situationer, som indebærer mulige overtrædelser af opførselskodekset. Manglende overholdelse af opførselskodekset er lig med overtrædelse af juridiske eller interne regler hos Siemens Gamesa Renewable Energy, især retningslinjerne for god forretningsmoral. Vores Integrity Hotline giver mulighed for at indgive melding om mulig overtrædelse af reglerne for korrupsion, økonomiske forhold og kontoføring, tyveri, bedrageri, forfalskning af dokumenter, underslæb, overtrædelse af kartelregler, urimelig konkurrence, overtrædelse af sikkerhedsregler for handel, insider-handel, afsløring af handelshemmeligheder eller beskyttede informationer, interessekonflikter og anden kriminel opførsel, som muligvis kan straffes med en administrativ bøde.

Informationerne, du melder, evalueres af Siemens Gamesa Renewable Energy og ved behov af datterselskaberne og andre Siemens Gamesa Renewable Energy -firmaer (kollektivt "Siemens Gamesa Renewable Energy"). Det kan medføre igangsættelse af interne og eksterne undersøgelser, der foretages af myndighederne, og som kan have negative konsekvenser for de involverede. Derfor skal du kun give os informationer, som du mener er korrekte efter din bedste overbevisning. Indberetning af forkerte eller vildledende informationer kan få konsekvenser for dig. Bevidst spredning af forkerte informationer er ensbetydende med retsforfølgelse i mange lande. Generelt bedes du undlade at give os informationer, hvis dette medfører retsforfølgelse i dit land.

Teknisk beskyttelse af whistleblower-systemet:

Den tekniske vedligeholdelse af vores Integrity Hotline udføres af Business Keeper AG, en uafhængig virksomhed med adresse i 10789 Berlin, Bayreuther Str. 35 (efterfølgende "BK AG"). Dataene ligger på beskyttede servere hos Telekom Deutschland GmbH i Tyskland. Siemens Gamesa Renewable Energy er alene ansvarlig for at kontrollere og forarbejde meldingernes indhold.

Persondata, der er indtastet i whistleblower-systemet, lagres i en database, der drives af BK AG. Alle data er krypterede og beskyttede med adgangskode og opbevares et sikkert sted, så adgangen til dataenes indhold, som er elektronisk lagret i Integrity Hotline, er begrænset til en snæver kreds af autoriserede personer hos Siemens Gamesa Renewable Energy. BK AG kan ikke se indholdet af de data, som er elektronisk lagret i denne database.

Så længe du ikke indtaster data, som gør det muligt at drage konklusioner om din identitet, beskytter dette whistleblower-system din anonymitet automatisk ved hjælp af en certificeret teknisk løsning, som er beskyttet med en lang række tekniske og organisatoriske foranstaltninger.

Bearbejdning og deling af din melding inden for Siemens Gamesa Renewable Energy:

Når meldingen er modtaget, evaluerer Compliance-afdelingen, om en nærmere efterforskning er nødvendig. Der kan foretages undersøgelser af interne eller eksterne undersøgelsespecialister. Eksterne specialister, som vi engagerer, er bundet til Siemens Gamesa Renewable Energy med kontrakter og juridiske forpligtelser til at holde dine oplysninger fortrolige.

Afhængigt af din meldings indhold modtager Siemens Gamesa Renewable Energy -personalet, som er ansvarligt for yderligere forarbejdning af den indgivne melding, informationerne du har afgivet. Disse er primært de ansvarlige medarbejdere i Compliance-afdelingen. Oplysningerne gives også videre til den ledelsesansvarlige hos Siemens Gamesa Renewable Energy, som desuden er forpligtet til at udbedre

¹ The Compliance Department can be contacted at Lindenplatz 2, 20099 Hamburg

manglerne, der er opdaget under behandlingen af meldingen. Revisionsafdelingen samt den juridiske afdeling og personaleafdelingen er ofte indblandet i behandling af overtrædelsesmeldinger. Hvis din melding involverer en filial, får de ansvarlige enheder i disse firmaer besked.

Hvis din meldings indhold ikke hører ind under nogen af hovedpunkterne for overtrædelse, sender vi sende din melding til den ansvarlige Siemens Gamesa Renewable Energy -afdeling, forudsat at vi anser dette for at være nødvendigt og hensigtsmæssigt. For personlige sager kan dette for eksempel være personaleafdelingen. Generelt gælder dog, at denne Integrity Hotline kun bruges til at registrere meldinger i forbindelse med meldingshovedpunkterne, som er angivet ovenfor.

Siemens Gamesa Renewable Energy kan også engagere eksterne specialister såsom advokater, revisorer eller retsmedicinere, som undersøger din melding efter Siemens Gamesa Renewable Energy bestilling.

Giv os venligst besked, hvis du ikke ønsker, at vi deler dine personlige data – især dit navn – med personer uden for Siemens Gamesa Renewable Energy Compliance-afdeling (medmindre dette er nødvendigt for at beskytte Siemens legitime interesser). Bemærk dog, at vi som følge heraf muligvis ikke kan reagere fuldt ud på din melding.

Adgang for offentlige myndigheder:

Ifølge loven har Siemens Gamesa Renewable Energy muligvis også pligt til at videregive oplysninger om manglende overholdelse af reglerne til visse statslige instanser, herunder – men uden begrænsning – til statslige efterforskningsmyndigheder eller domstole. Hvis vi er forpligtede til at videregive oplysninger samt ved beslaglæggelse, er vi ikke i stand til at tilbageholde oplysningerne, du har givet os.

I nogle tilfælde er Siemens Gamesa Renewable Energy ikke forpligtet til at dele personlige oplysninger med offentlige myndigheder, men har den juridiske ret til at gøre det frivilligt. **Giv os venligst besked**, hvis du ikke ønsker, at vi frivilligt deler dine personlige data med offentlige myndigheder. Dette gælder også dit navn, men er ikke begrænset til dette (medmindre det er nødvendigt for at beskytte Siemens Gamesa Renewable Energy legitime interesser). Bemærk dog, at vi som følge heraf muligvis ikke kan reagere fuldt ud på din melding.

Deling af oplysninger med andre lande:

Personlige oplysninger, som du måske har afgivet i din melding, kan automatisk overføres til andre EU-lande eller lande uden for EU, hvor fortrolig behandling af personoplysninger ikke er sikret ved lov i samme omfang som i Tyskland. Det gælder især for lande, som ikke anses for at have et tilstrækkeligt databeskyttelsesniveau i henhold til EU-bestemmelserne. Inden for Siemens er databeskyttelsesniveauet sikret ved bindende interne retningslinjer for databeskyttelse, hvilket også gælder for andre lande end Tyskland.

Giv os venligst besked, hvis du ikke ønsker at overføre dine personlige data til andre lande end Tyskland. Dette gælder også dit navn, men er ikke begrænset til dette (medmindre det er nødvendigt for at beskytte Siemens Gamesa Renewable Energy legitime interesser). Bemærk dog, at vi som følge heraf muligvis ikke kan reagere fuldt ud på din melding.

Underretning af involverede parter:

Det er ofte et lovkrav, at personer, om hvilke der er modtaget en melding om manglende overholdelse, skal underrettes og høres. I løbet af undersøgelsen får disse personer mulighed for at præsentere deres syn på meldingen.

Giv os venligst besked, hvis du ikke ønsker, at vi oplyser dit navn som whistleblower. Bemærk, at den involverede person kan have juridiske rettigheder, som kræver, at vi oplyser dit navn. Offentlige myndigheder kan også have lignende ret til informationer eller beslaglæggelse, hvilket medfører afsløring af dit navn. Det kan især være tilfældet, hvis den involverede person påstår, at oplysningerne, som er fremkommet mod ham/hende, er bevidst eller uagtsomt usande og beslutter at lægge sag an.

Opbevaring af persondata:

De personlige oplysninger, du har givet, opbevares så længe det er nødvendigt til undersøgelse og løsning af overtrædelsesmeldingen, herunder afhjælpning af eventuelle opdagede mangler og håndtering af en eventuel efterfølgende retssag. Dine persondata opbevares endnu længere, hvis dette kræves på grund af juridiske, administrative og kontraktmæssige forpligtelser til at opbevare journaler, eller hvis det er tilladt ved lov. Dine persondata vil blive slettet, så snart dette kræves i loven.

Samtykke og frivillighed:

Når du indtaster oplysninger i whistleblowing-systemet, beder systemet om dit samtykke til indsamling, behandling og brug af dine persondata, der indgår i oplysningerne som beskrevet ovenfor. Bemærk, at du først kan gå videre til meldingsformularen, når du har klikket på feltet til samtykke af databehandling.

Hvis du ikke ønsker, at Siemens Gamesa Renewable Energy indsamler, bearbejder og bruger dine persondata, kan du indgive din melding anonymt. Videregivelse af dine persondata er frivillig, og det samme er brugen af whistleblower-systemet. Vi sætter dog pris på, at du oplyser dit navn. Mange undersøgelser kan udføres hurtigere og mere effektivt, hvis navnet på whistlebloweren er kendt, da personen, som administrerer meldingen, kan komme i kontakt med whistlebloweren direkte.

Ved at bruge dette whistleblower-system accepterer du, at dine angivne persondata indsamles, behandles og anvendes som beskrevet ovenfor.

Siemens Gamesa Renewable Energy, Compliance